merci. et per do. de ro. deci. cc. xxxviii. als. xxxix. per
Spc. i. t. d. lega. §. finit. v. qd si legat. et plz op. ut
reguli scriptura n de sbā p̄tōnis. et sic q possit p̄ba
ri p testes optie fac tex. i. c. i. d. renū. li. vi. et Insti. d
iu. natu. gen. et ciui. §. sed quod principi. et. §. costat
preallegato.

Abbas.

Canonum. Constitutes cano
nu ab oībus sunt
ligat et eoz ritu tā i. p̄nūciādo q̄ i decide
do iudicia sūt regulāda. p̄to statuit. so p̄firmādo de
clarat ibi nemo. Nō p̄to q̄ appellatōne canonis
uenit oīs p̄tō ecclasiastica. unī largo sūpto uocabulo
canon idē ē q̄ p̄tō ecclasiastica ul canonica. et d̄ a ca
non qd ē r̄la. ut. iii. di. canon. et sic d̄ q̄ ducit hoiez
ad recte regulatqz uiuen. stricte sumis pro p̄tōne
p̄stitura i p̄cilio ḡial. ut nō. iii. di. i. summa et ibi ponit
d̄ia iter canonē decretalē eplam dogma sanctionē
iterdictū et mādatū. et d̄ pragmatica sanctōe q̄ sit us
de tex. cu gl. i. c. i. de re. pmu. Et scias q̄ oīs canon
seu p̄tō ecclasiastica p̄tō uocari lex. nā lex ē p̄tō scrip
ta. i. di. lex. imo recto canones appellant leges eccl
esiastica. p̄tōnes vō sur ciui. pprie dicim leges secu
li. unī d̄ ius ciuile q̄si ius ciuili. xxij. di. nicena. iūcto
c. fili. i. de testa. Nō secūdo q̄ p̄tō canonis ligat
oēs creaturā. unde dicit In. q̄ p̄ditori canonis et u
caro creator oīs creature ē subiecta. et l̄ nihil alle
get p̄tō tñ allegari illō euāgeliū. fiat unū ouile et un
p̄stō. nēcē. Ps excipit ab h̄ ouili et a subiectō uni
ci pastoris. et uid p̄ In. i. c. qd sup his d̄ uoto. ubi ex
poit illā auētate. qdūqz ligavis et reliq. et optie facit
illa auētas ad p̄positū nihil exceptit q̄ dixit qdūqz.
Nō ēt q̄ iudicia ecclasiastica sūt f̄gulāda b̄z canones
et n̄ b̄z leges p̄ h̄c tex. Quil. n̄s collit ar. q̄ si d̄ re
ecclasiastica agit ēt corā iudice seclari d̄z cā decidi b̄z ca
nones et n̄ b̄z leges. et notans dico d̄cidi et n̄ tractari.
q̄ quoad p̄paratoria iudicij d̄z s̄p̄ suari lex fori ubi
iudicii agitat. ut bñ tractaf. i. c. qd̄ clericis d̄o. spc.
et dic ut plene ibi tetigit. In. gl. ii. ibi abrogata. dic
i. sublara p̄ alia legē l̄ p̄studinē h̄ri. et an oēs p̄tō
nes p̄t̄ abrogari uid qd̄ plene dico i. c. nouit d̄ iud.
In. gl. ii. aduerte cē duplex p̄filiū. qd̄dā p̄fectōis
ut hoies p̄fectōres reddātur. iūt illō euāgeliū. si quis
p̄cesserit te i una maxilla z̄. et d̄ isto p̄filio itellige gl.
n. n. ligat h̄ueniētē ad peccati ēt religiosuz. ut i. cl.
eruui. de v̄b. fig. n̄si d̄e gr̄ep̄. q̄ tūc obligat ad mor
tale. uide bo. gl. x. di. q̄sq̄s. Idē d̄c ubi p̄tō loquif d̄
h̄oestate. q̄ tūc n̄ obligat ad mortale nec ut puto ad
ueniale. uide Inno. i. c. i. de vita et hone. cl. et uide
bo. tex. iii. di. hec et si. Quoddā ē p̄filiū reuerētē. et
illō obligat. nō. i. c. ad aures d̄ tra. et qua. uide tex. i
cl. i. d̄ testi. et d̄z p̄filiū reuerētē q̄mā p̄filiū ē neces
siratina b̄z p̄ reuerētē cīns cui loquif ut v̄bo p̄filiū
tūo et n̄ p̄ceptiūo. In. gl. i. v. ab oībus. ibi. s. subic
ctis. uult ergo gl. refrigere tex. ut canon solos subdi
tos cohercat. In. hic ip̄obat q̄ oīs creature sub
dita ē pape b̄z p̄stō. saluat nā ip̄e papa q̄ p̄didit p̄tō
nes et successores n̄ ligant. q̄ n̄mo p̄t̄ seip̄uz ligat
uel solucre ut i. l. p̄. ff. de arbi. et i. c. fi. d̄ pe. et re. Itē
nō ligatur successores q̄ par ip̄are z̄. i. c. innotuit de
elec. et i. l. ille a quo. §. itēpestiū. ff. ad trebel. et uide
bo. glo. functo tex. xii. q. ii. n̄ licet pape. Itē fm cu
p̄t̄ procedere hec responsio quoad ifideles qui non
ligantur canonibus saltē i spiritualib. ut i. c. gaude
mus de diuoz. In. tēporalibus subiunctiū principi. ut
i. l. iudei. C. de iudeis. n̄si i casib i quibus ifideles
laici subiunctur ecclasijs. et de his p̄ In. i. c. qd̄ sup
his de uoto. et quatenus gl. excipit ip̄ratorē et papaz
itellige de imperatore respectu suarum legū. nā cano
nibus astriguntur i concernentibus animaz. xcvi. di.
c. si duo et i. c. si imperator. et i. c. oēs de ma. et obe. i